
                                 令和 7 年 7 月 31 日 

お客様 各位 

株式会社北弘電社 

 

三菱電機 FA 機器代理店業務終了のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

弊社 産業・環境ビジネス統括部では、三菱電機 FA 機器代理店業務を行っておりましたが、

下記の通り、FA 機器の販売事業を終了することをお知らせいたします。 

なお、FA 機器以外の三菱電機製品の取扱いは継続いたします。 

三菱電機では、FA 機器代理店施策の一つとして、FA 機器販売におけるエリア毎の最適な事

業体制や将来的な販売体制の見直しを進める中、当社の三菱機器代理店業務を株式会社

RYODEN（本社：東京都豊島区 東京証券取引所プライム市場）に譲渡の上、集約することが

決定されました。 

 

当社は、1957 年（昭和 32 年）三菱電機 FA 機器特約店としてスタートし、長きにわたり三

菱電機機器製品と共に歩み、共に成長し、北海道の市場の発展に微力ながら貢献できたこと、

誠に嬉しく思っております。 

これも、皆様方の多分なるご支援・ご協力を頂けたからこそと思っており、深く深く感謝申

し上げます。 

今後とも、三菱電機 FA 機器製品のご発注・お引き合い等は、株式会社 RYODEN にお願い

致しますよう重ねて宜しくお願いいたします。 

 

長年のお付き合い頂き有難うございました。 

今後ともお力添え宜しくお願いいたします。 

 

敬具 

 

＜今後のスケジュール＞ 

 

・令和 7 年  7 月 31 日以降  ご案内 

・令和 7 年 12 月 31 日    北弘電社受注終了 

・令和 8 年  3 月 31 日    機器代理店業務終了 

 

＊詳細は、おって決まり次第ご案内申し上げます。 


